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Bps ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen
227 on 3akoHor 3a BHCOKOTO 06pa3oBanue
(,»,Cnyx6en Becuuk na Peny6nuka Makenonuja*
Op. 82/18 u »Cllyx0eH BecHuK Ha Peny6mika
Cesepna Makenounja*“ 6p.178/2 1), nupextopor na
Arenudjata 3a  keajurer BO  BHCOKOTO
o0pasoBanue, noHece

PEINEHHUE
324 moYeToK co pabora cryauckara nporpama og
BTOp UHKIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
fOCTANNIOMCKH cTyauu (60 EKTC) na
AHIVIHCKH ja3sHK 1o ,Busnnc AHAJIHTHKA® Ha
Daky.irer 3a 6usHnC B €KOHOMMja npu
YuuBepsurer na Jyroncrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIONHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpamMa ox Brop UHKIYC Ha
AKaJIeMCKH CTYIMH - MOCTAHIIOMCKH cTyaun (60
EKTC) Ha aurmuckm JasMk  no , Busnuc
aHaNnTHKa" Ha DakynTer 3a 6GU3HMC U €KOHOMHja
NpH YHHBEP3HTET Ha Jyroucroyna EBpona -
Tertogo.

2. OBa pemenue BI€TYBa BO cuma co
ACHOT Ha JIOHeCYBakbe.

Ob6pasnoxkenme

[Io  nobupamwe Ha Pemenne  3a
akpeautauuja 6p.08-950/6 ox 28.04.2022 roguHa
0n cTpaHa Ha Opbopor 3a aKkpeaMrTauMja Ha
BHCOKOTO  obpa3oBanue, YuuBepsurer ma
Jyroucrouna EBpoma - Teroso ce obpatu co
Oapame 6p.03-1323/2 on 09.05.2022 roamna, no
AreHuMjaTa 3a  kBajguTer BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, mog Hau 6p. 08-485/1 ol
09.05.2022 romuna, 3a YTBPAYBam€ Ha yCI0BHTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé&" nr.82/ 18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedoniss"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n&
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze nga
"Analitiké biznesi'" né Fakaultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) né& gjuhén
angleze nga "Analitiké biznesi" g Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisg prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né diten e
miratimit t tjj.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-950/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
Evropés Juglindore - Tetove j drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1323/1 s datés  09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lart¢, me
numrin ton& 08- 485/1 t& datss 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) né
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3a MI0YETOK co paboTa Ha CTYAMCKAaTa Mporpama of
BTOp IMKIYC Ha  aKajJeMCKH CTyOHH -
noctaumioMckd cryauu (60 EKTC) na aHrnucku
jasuk mo ,bu3Huc ananutuka“ Ha @akyarer 3a
OM3HMC M €KOHOMHja TpH YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouyna Espona - TetoBo.

JIMpeKTopoT Ha AreHLHUjaTa 3a KBaJIUTET
BO BHCOKOTO oOpazopaHue, co Pemenune 0Op.08-
485/2 on 11.05.2022 roauna, dhopmupa KomucHja
3a YTBp/yBaie Ha MCIIONHETOCTAa Ha YCJIOBHTE 3a
nmoyeTok co paboTa Ha CTyAMcKara IporpaMa
HaBeJleHa BO TOYKa | Ha OBa pellieHue.

Komucujara, Ha aed 12.05.2022 roausa,
u3BpLIM YBHI W W3roTBH H3sewraj Op. 08-485/3
ox 19.05.2022 romuHa, KaJe € HaBeJEHO JeKa 3a
CTyaMcKaTa TporpaMa oOJ BTOp LHMKIyC Ha
aKaJIEMCKH CTYIMH - MOCTAMIIIOMCKH cTyauu (60
EKTC) Ha aHriauckd jasuk no ,,busHuc
aHanuTHKa" Ha @akynrer 3a OW3HHC M €KOHOMH]ja
npu YHHBep3uTeT Ha Jyromcrouna Espoma -
TeroBo, Ce HCIONHETH YCIOBHUTE COTJIACHO
oapenduTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpazoBanne u VYpenbara 3a HOPMATHBH H
CTAaHIApIH 3a OCHOBake HAa BHCOKOOOPAa30BHH
YCTAaHOBH H 3a BpLICHkEe Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,,Cmyxben Bechuk Ha PenybGiuka
Makegmonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkd 10 BO TNpeABH] H3HECEHOTO, Ce
OJTy4H KaKo BO THCTIO3UTHBOT Ha OBA PEILEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [Ipotus oBa
pelIeHne, MOXKE Aa C€ 3aBele yMnpaseH crnop, co
nofHecyBame Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenonuja, Bo pok ox 30
JICHa O/1 ICHOT Ha NPUEMOT Ha OBa PECLLCHHE,

JHocraseHo 10:
- BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBA
- Apxusa
uapabotun/pérgatiti: Munena E¢pemoncka
ono6pun/miratoi: Cerun Myygn‘
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gjuhén angleze nga "Analitiké biznesi" né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 485/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12:05.2022,  kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-485/3
té¢ datés 19.05.2022, ku é&sht& shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) né&
gjuhén angleze nga "Analitiké biznesi" né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtaris& s¢€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet Kkontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republik&s s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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